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Wizyta Komisji Budżetowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w
Mołdawii

3-6 października 2023 r. wizytę w Republice Mołdawii złożyła Komisja Budżetowa Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego. Radni samorządu wojewódzkiego na czele z Wicemarszałkiem
Krzysztofem Grabowskim odbyli szereg spotkań z przedstawicielami mołdawskich władz
centralnych i samorządowych oraz polskich instytucji funkcjonujących w tym kraju.

4 października delegacja spotkała się z Aną Mardare, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i
Rozwoju Regionalnego Republiki Mołdawii. Resort nadzoruje wdrażanie strategii rozwoju i programów
infrastrukturalnych na szczeblu lokalnym oraz regionalnym, a także jest kluczowym partnerem dla
mołdawskich samorządów. Tematem rozmów były kwestie związane z realizacją projektów rozwoju
regionalnego oraz europejskiej integracji Republiki Mołdawii. Poruszono również tematykę działań na
rzecz decentralizacji i budowy samorządności w tym kraju. Sekretarz Stanu podziękowała za polskie
wsparcie na mołdawskiej drodze do UE i wyraziła gotowość do korzystania z polskich doświadczeń w
sferze działań przedakcesyjnych oraz wdrażania strategii rozwoju regionalnego. Wicemarszałek Krzysztof
Grabowski zadeklarował, że Wielkopolska nadal będzie wspierać mołdawskich partnerów, w tym w
szczególności Region Rozwoju Północ w Mołdawii.

Podczas spotkania z Tomaszem Kobzdejem, Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym RP w
Republice Mołdawii delegacja zapoznała się z ocenami polskich dyplomatów odnośnie sytuacji politycznej
i gospodarczej tego kraju. Z kolei zespół Przedstawicielstwa Fundacji Solidarności Międzynarodowej w
Kiszyniowie przedstawił działalność swojej instytucji oraz priorytetowe projekty realizowane na terenie
Republiki Mołdawii, a także zaproponował przedsięwzięcia, w które mogłoby się włączyć Województwo
Wielkopolskie.

5 października delegacja udała się do Balti (Bielce) na północy Mołdawii. Agencja Rozwoju Regionalnego
Północ, z którą UMWW współpracuje od 2014 r. zorganizowała okrągły stół z udziałem przedstawicieli
samorządów lokalnych, LGD oraz NGO z Regionu Rozwoju Północ. W czasie spotkania zaprezentowano
kluczowe projekty rozwojowe w regionie z prośbą o wsparcie w ich realizacji. Maria Prisacari, Dyrektor
Agencji Rozwoju Regionalnego podziękowała za dotychczasowe wsparcie i wyraziła wolę kontynuacji
współpracy przy realizacji wspólnych działań w przyszłości. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski również
potwierdził gotowość do kolejnych wspólnych projektów.

Tego dnia odwiedzono też najważniejszą uczelnię regionu – Uniwersytet Państwowy im. Alecu Russo,
która wyraziła zainteresowanie w nawiązaniu współpracy z uczelniami z Wielkopolski. Kolejnym
elementem programu było spotkanie z przedstawicielami mołdawskiej Polonii w Domu Polskim w
Bielcach. Pomogło ono poznać środowisko polonijne i wyzwania z którymi mierzy się polska wspólnota w
Republice Mołdawii.

6 października delegacja odwiedziła gminy Sireti i Zubresti, położone w okolicy Kiszyniowa. W obu z nich
realizowane są przez Przedstawicielstwo FSM w Republice Mołdawii działania z zakresu wspierania
sektora obrony cywilnej, poprzez transfer polskich doświadczeń budowy OSP. W obu gminach powstały
drużyny strażaków-ochotników. Warto przypomnieć, że w październiku 2021 r. wielkopolska gmina
Stawiszyn przekazała, wóz pożarniczy do Sireti. Obecnie w tej miejscowości trwa budowa remizy
strażackiej sfinansowana przez amerykańską agencję pomocy rozwojowej USAID. Z kolei Zubresti
otrzymało grant z programu MSZ Polska Pomoc, który ma być przeznaczony na budowę remizy OSP,
mającej służyć za obiekt wzorcowy dla kolejnych mołdawskich OSP. W czasie wizyty w Zubresti Krzysztof
Grabowski poinformował, że auto pożarnicze do tej lokalizacji zgodziła się przekazać Gmina Rychwał. W
ten sposób modelowa mołdawska remiza OSP będzie wspólnym projektem Fundacji Solidarności
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Międzynarodowej i Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Jednocześnie obaj donatorzy zgodzili się,
że dalsze wsparcie ze strony Wielkopolski powinny być kierowane do Regionu Rozwoju Północ.
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